
Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

198. 

 Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 

99/19), člana 13. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene novine FBiH“, 

broj: 49/06 i 51/09) te člana 21. stav 1, tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica“, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 16. sjednici održanoj dana 

18.11.2021. godine, donosi  

IZMJENE I DOPUNE 

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2021. GODINU 
 

Član 1. 
 

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu sastoje se od: 
 

I  OPĆI DIO BUDŽETA 

 

 
 

GRADSKO VIJEĆE  

Četvrtak, 18.11.2021. godine 
10 



Broj  10.  -  Strana  2         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

Član 2 . 

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po grupama, utvrđuju se u Bilansu prihoda i rashoda za 

period od 01.01.-31.12.2021. godine, kako slijedi: 

A – 1 PRIHODI I PRIMICI – ZBIRNO 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 3 

 

A – 2 PRIHODI I PRIMICI 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  4         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 5 

 

 

 



Broj  10.  -  Strana  6         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 7 

 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  8         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 9 

 

 

B – 1 RASHODI I IZDACI – ZBIRNO 

 

  



Broj  10.  -  Strana  10         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 11 

 

 

 



Broj  10.  -  Strana  12         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 13 

 

  



Broj  10.  -  Strana  14         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 15 

 

 

 



Broj  10.  -  Strana  16         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 17 

 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  18         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

Član 3. 
 

B – 2 POSEBAN DIO – RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA 
 

Rashodi i izdaci u Budžetu u iznosu od 59.304.949,18 KM raspoređuju se po korisnicima u 

posebnom dijelu Budžeta kako slijedi: 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 19 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  20         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 21 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  22         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 23 

 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  24         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 25 

 

 



Broj  10.  -  Strana  26         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 27 

 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  28         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 29 

 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  30         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 31 

 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  32         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 33 

 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  34         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 35 

 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  36         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

 

 

  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 37 

 

 

B – 3 REKAPITULACIJA RASHODA I IZDATAKA PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA 

 



Broj  10.  -  Strana  38         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

  

B
 –

 4
 P

R
E

G
L

E
D

 R
A

S
H

O
D

A
 I

 I
Z

D
A

T
A

K
A

 I
Z

 P
R

IH
O

D
A

 I
 P

R
IM

IT
A

K
A

 G
R

A
D

A
 P

O
 F

U
N

K
C

IO
N

A
L

N
O

J
 I

 E
K

O
N

O
M

S
K

O
J
 K

L
A

S
IF

IK
A

C
IJ

I 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 39 

 

 

  



Broj  10.  -  Strana  40         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

  

B
 –

 5
 P

R
E

G
L

E
D

 U
K

U
P

N
IH

 R
A

S
H

O
D

A
 I

 I
Z

D
A

T
A

K
A

 S
A

 T
R

A
N

S
F

E
R

IM
A

 O
D

 O
S

T
A

L
IH

 N
IV

O
A

 V
L

A
S

T
I 

–
 N

A
M

J
E

N
S

K
IM

 D
O

Z
N

A
K

A
M

A
 

P
O

 F
U

N
K

C
IO

N
A

L
N

O
J
 I

 E
K

O
N

O
M

S
K

O
J
 K

L
A

S
IF

IK
A

C
IJ

I 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 41 

 

 



Broj  10.  -  Strana  42         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

Član 4. 
 

U tekuću budžetsku rezervu u 2021. godini 

izdvojit će se 0,43% planiranih prihoda, bez 

namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i bez 

primitaka, a koristit će se za pokriće 

Budžetom nepredviđenih i nedovoljno 

predviđenih rashoda koji se finansiraju iz 

Budžeta Grada. 

 

Član 5. 
 

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 

2021. godinu izvršavat će se u skladu sa 

odredbama Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu (“Službene 

novine Grada Zenica”, broj 2/21) i Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o izvrša-

vanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu. 

 
 

III ZAVRŠNA ODREDBA 
 

 

Član 6. 
 

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 

2021. godinu stupaju na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”. 

 

Broj: 01-11-23797/21 

Zenica, 18.11.2021. godine 

 

 

                        PREDSJEDAVAJUĆI 

                    GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

                     Mirza Husetić, s.r. 

               _______________________________ 

199. 
Na osnovu člana 7., 37. i 38. Zakona o 

budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), a 

u vezi sa članom 13. i 15. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 49/06 

i 51/09) i članom 21. stav 1. tačka 3. i člana 

116. stav 2. Statuta Grada Zenica ("Službene 

novine Grada Zenica", broj: 5/15), Gradsko 

vijeće Zenica, na 16. sjednici održanoj dana 

18.11.2021. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 

2021. godinu 

 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica 

za 2021. godinu ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 2/21). 
 

Član 2. 
 

U članu 26. u stavu 4. iza riječi "ili" 

umjesto "0,42%" treba da stoji "0,43%". 
 

Član 3. 
 

U članu 42. dodaje se novi stav 8. koji 

glasi: 
 

"Sredstva predviđena na ekonomskom 

kodu 821600, pozicija "Rekonstrukcija i 

investiciono održavanje društvenih domova 

po Programu prijateljskog okruženja – 

sredstva JP Elektroprivreda BiH" koristit će 

se po nalogu resorne službe, a na osnovu 

ugovora potpisanog između Gradonačelnika 

i izvođača radova, nakon provedenog 

postupka javnih nabavki, te dostavljenim 

ovjerenim privremenim situacijama 

/fakturama." 

Član 4. 
 

 U članu 43. dodaje se novi stav 9. koji 

glasi: 
 

"Sredstva predviđena na ekonomskom 

kodu 614300, pozicija "Transfer NK Čelik 

Zenica po osnovu Sporazuma, broj: 02-45-

22621/20 od 12.11.2020. godine, potpisanog 

između Grada Zenica i NK Čelik Zenica" bit 

će doznačena NK Čelik Zenica, u roku od 10 

dana od usvajanja Izmjena i dopuna Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu." 

Dosadašnji stav 9. postaje stav 10.  
 

Član 5. 
 

Član 46. stav 1. mijenja se i glasi: 
 

"Sredstva utvrđena na organizacionom 

kodu 61010001 - Služba za ekologiju, 

komunalne poslove i mjesne zajednice, u 

grupi "Posebne namjene", koristit će se u 

skladu sa Planom potreba ulaganja u oblasti 

putne infrastrukture - lokalni i 

nekategorisani putevi i gradske ulice - 

rekonstrukcija i investiciono održavanje na  



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 43 

 

 

teritoriji Grada Zenica, kao i 

Programom utroška sredstava u oblasti 

vodoprivrede na području Grada Zenica, koje 

usvaja Gradsko vijeće, te za realizaciju 

drugih projekata koji su od izuzetnog značaja 

za Grad Zenica." 

 

Član 6. 
 

U članu 46. dodaje se novi stav 9. i stav 

10. koji glase: 
 

"Sredstva predviđena na ekonomskom 

kodu 613700, budžetska pozicija "Izdaci za 

tekuće održavanje putne mreže - Federacija", 

zatim ekonomskom kodu 615400, budžetska 

pozicija "Transfer JP ZENICAGAS d.o.o. 

Zenica za izgradnju primarne distributivne 

gasne mreže na dionici vangradske 

magistrale GGM (Bojin vir - novi most 

Drivuša) - Federacija" i ekonomskom kodu 

821600, budžetska pozicija "Izgradnja 

pješačke staze u ulici Bistua Nuova - faza I, 

u dužini od 1.732,85 m u Zenici - Federacija", 

koristit će se u skladu sa Odlukom Vlade 

FBiH o raspodjeli sredstava utvrđenih 

Budžetom FBiH za 2021. godinu Federalnom 

ministarstvu finansija sa pozicija "Tekući 

transferi drugim nivoima vlasti i fondovima 

- kantoni i općine" općine i gradovi i 

"Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i 

fondovima - kantoni i općine" općine i 

gradovi, broj: V. broj 1404/2021 od 

16.09.2021. godine ("Službene novine FBiH", 

broj 74/21). 

Sredstva predviđena na ekonomskom 

kodu 821600, budžetska pozicija 

"Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

putne mreže - sredstva JP Elektroprivreda 

BiH" i budžetska pozicija "Rekonstrukcija i 

investiciono održavanje vodovodne i 

kanalizacione mreže - sredstva JP 

Elektroprivreda BiH", koristit će se u skladu 

sa Ugovorom o realizaciji Programa 

prijateljskog okruženja radi realizacije 

Projekta izgradnje HE Janjići na rijeci Bosni, 

broj: 02-49-17040/19 od 15.08.2019. godine, i 

Aneksom br. 1, broj: 02-45-4433/21 od 

05.03.2021. godine, zaključenim između  

 

 

JP "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo 

i Grada Zenica." 
 

Dosadašnji stavovi 9. i 10. postaju 

stavovi 11. i 12. 
 

Član 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica", a primjenjivat će 

se za fiskalnu 2021. godinu. 

 

 Broj: 01-11-23798/21 

 Zenica, 18.11.2021. godine 

 

                    PREDSJEDAVAJUĆI 

                    GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

                 Mirza Husetić, s.r. 

               _______________________________ 

200. 
Na osnovu člana 13. stav (2) alineja 17. 

Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 51/09) i 

člana 21. tačka 29.  Statuta Grada Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), 

Gradsko vijeće Zenica, na 16. sjednici 

održanoj 18. novembra 2021. godine, donijelo 

je 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Poslovnika 

Gradskog vijeća  
 

Član 1.  
 

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune 

Poslovnika Gradskog vijeća (“Službene 

novine Grada Zenica”, broj: 4/17 – u daljem 

tekstu: Poslovnik).  
 

Član 2.  
 

U IX poglavlju ODNOSI VIJEĆA I 

GRADONAČELNIKA, u naziv odjeljka 2. 

Vijećnička pitanja dodaju se riječi “i 

inicijative”, tako da glasi: “Vijećnička pitanja 

i inicijative”.  

 

Član 3.  
 

U članu 119. u stavu (1) iza riječi 

“vijećnička pitanja” dodaju se riječi “i 

inicijative”. 

 

 



Broj  10.  -  Strana  44         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

Član 4.  
 

U istom članu dodaju se stav (3) i (4), 

tako da glase:  

 

(3) Vijećnik ima pravo da podnese 

vijećničku inicijativu, koju je dužan dostaviti 

u pismenoj formi Stručnoj službi Gradskog 

vijeća. Stručna služba Gradskog vijeća će 

inicijativu dostaviti resornoj službi, javnom 

preduzeću, javnoj ustanovi ili drugom 

organu u čijoj je nadležnosti predmetna 

inicijativa.  

(4) Ako su za realizaciju vijećničke 

inicijative potrebna finansijska sredstva iz 

Budžeta Grada, inicijativa se obavezno 

dostavlja Službi za finansije na prethodno 

mišljenje i saglasnost.  
 

Član 5.  
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog 

narednog dana od dana objavljivanja u 

“Službenim novinama Grada Zenica”.  

 

Broj: 01- 45-24053/21   

Zenica, 18.11.2021. godine 

 

                     PREDSJEDAVAJUĆI 

                    GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

                Mirza Husetić, s.r. 

                 _______________________________ 

201. 
Na osnovu člana 21. tačka 17) Statuta 

Grada Zenica (“Službene novine Grada 

Zenica“, broj: 5/15) i člana 45. Poslovnika 

Gradskog vijeća („Službene novine Grada 

Zenica“, broj: 4/17), razmatrajući prijedlog 

političkog subjekta Narod i pravda za 

razrješenje i imenovanje člana Ocjenjivačkog 

suda, Gradsko vijeće Zenica, na 16. sjednici 

održanoj 18. novembra 2021. godine, donijelo 

je 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju člana 

Ocjenjivačkog suda  
 

I 
 

Hasan Mucić, imenovan Rješenjem 

Gradskog vijeća Zenica broj: 01-45-804/21 od 

06. januara 2021. godine („Službene novine 

Grada Zenica“, broj: 1/21), razrješava se 

dužnosti člana Ocjenjivačkog suda.  
 

 

 

II 
 

       Haris Aliefendić imenuje se za člana 

Ocjenjivačkog suda, ispred političkog 

subjekta Narod i pravda. 
 

 

III  

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u  "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 01-45-24173/21 

Zenica, 18.11.2021. godine  

 

               PREDSJEDAVAJUĆI 

               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

               Mirza Husetić, s.r. 

           _______________________________ 

 

 

 

 

202.  
Na osnovu člana 59. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), člana 28. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21) i Uputstva Grada Zenica o 

preraspodjeli odobrenih budžetskih 

sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 

09.11.2020. godine, Gradonačelnik Zenice 

donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu 

Grada Zenica za 2021. godinu 
 

 

I 
 

Odobrava se preraspodjela sredstava 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

na organizacionom kodu 51010001 – 

Gradonačelnik. 

II 
 

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši 

se na sljedeći način: 
 

 

GRADONAČELNIK 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 45 

 

Umanjuje se: 

- ekonomski kod 613900, funkcija 0627, 

budžetska pozicija 11 - "Ugovorene i 

druge posebne usluge - projekat most u 

Blatuši" za iznos od 100.000,00 KM  
 

Formira se nova budžetska pozicija: 

- ekonomski kod 613900, funkcija 0629, 

budžetska pozicija 11A - "Izrada idejnih 

i glavnih projekata raskrsnica na 

magistralnoj cesti M17 na teritoriji 

Grada Zenica" u iznosu od 100.000,00 

KM. 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Gradonačelnik i Služba za finansije. 
 

 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-02-45-20351/21 

Zenica, 06.10.2021. godine 

 
 

                          GRADONAČELNIK 

                        Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 
 

203. 
Na osnovu člana 59. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), člana 28. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21) i Uputstva Grada Zenica o 

preraspodjeli odobrenih budžetskih sred-

stava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 

godine, na prijedlog Službe za privredu i 

upravljanje razvojem, Gradonačelnik Zenice 

donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu 
 

 

I 
 

Odobrava se preraspodjela sredstava 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

na organizacionom kodu 58010001 - Služba 

za privredu i upravljanje razvojem. 
 

II 
 

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na 

sljedeći način:  

 

Umanjuju se: 

- ekonomski kod 613900, funkcija 0498, 

budžetska pozicija 86 - "Realizacija 

projekta Evropski program Horizon 2020 

(proGlreg) i Interreg Dunavski 

transnacionalni program (Agora) - 

međunarodna organizacija" za iznos od 

12.000,00 KM i 

- ekonomski kod 613900, funkcija 0493, 

budžetska pozicija 88 - "Učešće u 

finansiranju projekata (Strategija 

razvoja, IPA, CBC, MED i dr.)" za iznos 

od 1.200,00 KM.  
 

Formiraju se nove budžetske pozicija: 

- ekonomski kod 821300, funkcija 0492, 

budžetska pozicija 96A - "Nabavka 

opreme pri realizaciji projekata Evropski 

program Horizon 2020 (proGIreg) i 

Interreg Dunavski transnacionalni 

program (Agora) - međunarodna 

organizacija"  u iznosu od 12.000,00 KM i  

- ekonomski kod 613900, funkcija 0497, 

budžetska pozicija 88A - "Izdaci za PDV" 

u iznosu od 1.200,00 KM. 
 

 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se  Služba za privredu i upravljanje razvojem 

i Služba za finansije. 

 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objaviti će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-45-22138/21 

Zenica, 26.10.2021. godine  
 

                       GRADONAČELNIK 

                      Fuad Kasumović, s.r. 

           _______________________________ 

 

 

 

 

 

 



Broj  10.  -  Strana  46         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

204. 
Na osnovu člana 59. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), člana 28. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21) i Uputstva Grada Zenica o 

preraspodjeli odobrenih budžetskih 

sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 

09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za 

opću upravu, Gradonačelnik Zenice donosi 
 

 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu 

Grada Zenica za 2021. godinu 
 

I 
 

Odobrava se preraspodjela sredstava 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

na organizacionom kodu 62010001 - Služba 

za opću upravu. 

 

II 
 

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši 

se na sljedeći način: 
 

Umanjuje se: 

- ekonomski kod 613300, funkcija 0112, 

budžetska pozicija 301 - "Izdaci za 

komunikaciju i komunalne usluge (ViK, 

odvoz smeća i dr.)” za iznos od 10.000,00 

KM. 

- ekonomski  kod  613400, funkcija  0112,  

budžetska  pozicija  302  -  "Nabavka 

materijala i sitnog inventara 

(administrativni materijal i materijal za 

posebne namjene) "   za iznos od 

10.000,00 KM.  
 

Povećava se: 

- ekonomski kod 613300, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 300 - "Izdaci za 

poštanske pošiljke i pretinac" za iznos od 

20.000,00 KM. 

 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba za opću upravu i Služba za 

finansije. 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

 

Broj: 02-11-22730/21 

Zenica, 04.11.2021g. 

 

                             GRADONAČELNIK 

                          Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

205. 
Na osnovu člana 59. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), člana 28. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21) i Uputstva Grada Zenica o 

preraspodjeli odobrenih budžetskih 

sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 

09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za 

opću upravu, Gradonačelnik Zenice donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu 

Grada Zenica za 2021. godinu 

 

I 

Odobrava se preraspodjela sredstava 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

na organizacionom kodu 62010001 - Služba 

za opću upravu. 

II 

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se 

na sljedeći način: 

 

Umanjuje se: 

- ekonomski  kod  613400, funkcija  0112,  

budžetska  pozicija  302  -  "Nabavka 

materijala i sitnog inventara 

(administrativni materijal i materijal za 

posebne namjene)" za iznos od 20.000,00 

KM.  

- ekonomski   kod   613700,   funkcija   

0111,   budžetska   pozicija   297   -   

“Izdaci   za   tekuće   održavanje”   za   

iznos   2.000,00  KM. 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 47 

 

Povećava se: 

 

- ekonomski kod 613900, funkcija 0112, 

budžetska pozicija 307 - "Ugovorene i 

druge posebne usluge (BIHAMK, stručne 

usluge i sl.)"   za   iznos   od   22.000,00 

KM. 

III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba za opću upravu i Služba za 

finansije. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-23213/21 

Zenica, 12.11.2021.godine 

 

                       GRADONAČELNIK 

                    Fuad Kasumović, s.r. 

                _______________________________ 

206. 
Na osnovu člana 34. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 5/15) i člana 23. Odluke o izvršavanju 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21), 

na prijedlog Službe za finansije i Službe za 

privredu i upravljanje razvojem, 

Gradonačelnik Zenice donosi 
 

 

Z A K LJ U Č A K 

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2021. Godinu 

 
 

I 
 

Odobrava se uvećanje  sredstava u  

Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

u iznosu od 1.315,60 KM na organizacionom 

kodu 58010001 - Služba za privredu i 

upravljanje razvojem. 

 

II 
 

Uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2021. godinu iz tačke I vrši se na 

sljedeći način: 
 

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI: 

- budžetska pozicija 94 - "Kapitalni 

transferi od Federacije za rekonstrukciju 

i investiciono održavanje Doma Vojske 

Federacije (sredstva Fonda za zaštitu 

okoliša FBiH)", ekonomski kod 742112, 

uvećava se za iznos od 1.315,60 KM.  

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I 

PRIMICI BUDŽETA iznose  62.868.991,01 

KM.  
 

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI 

I IZDACI PO BUDŽETSKIM 

KORISNICIMA: 

- na organizacionom kodu 58010001 - 

Služba za privredu i upravljanje 

razvojem, budžetska pozicija 101 - 

"Rekonstrukcija i investiciono 

održavanje Doma Vojske Federacije - 

Fond za zaštitu okoliša FBiH" ekonomski 

kod 821600, funkcija 0665 uvećava se za  

iznos od 1.315,60 KM. 

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I 

IZDACI BUDŽETA iznose  61.559.991,01  

KM. 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba za privredu i upravljanje razvojem 

i Služba za finansije. 

 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

 

 

Broj: 02-45-20717/21 

Zenica, 15.10.2021. godine 

 
 

                        GRADONAČELNIK 

                    Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

 

207. 
Na osnovu člana 34. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 5/15) i člana 23. Odluke o izvršavanju 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu broj: 

01-11-3579/21 od 22.02.2021. godine 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/21 

od 22.02.2021. godine) i Odluke Vlade 

Federacije BiH o raspodjeli sredstava 

utvrđenih Budžetom Federacije BiH za 2021. 

godinu Federalnom ministarstvu finansija - 

Federalnom ministarstvu financija sa 

pozicija “Tekući transferi drugim nivoima 

vlasti i fondovima – KANTONI I OPĆINE” 

općine i gradovi i “Kapitalni transferi drugim 

nivoima vlasti i fondovima - KANTONI I 



Broj  10.  -  Strana  48         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

OPĆINE” općine i gradovi V.broj: 1404/2021 

od 16.09.2021. godine (“Službene novine 

FBiH”, broj: 74/21 od 17.09.2021. godine), na 

prijedlog Službe za boračko-invalidsku i 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i 

društvene djelatnosti i Službe za finansije, 

Gradonačelnik Zenice donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o uvećanju sredstava u 

Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu 
 

 

I 
 

Odobrava se uvećanje sredstava u 

Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu 

(“Službene novine Grada Zenica broj: 2/2021 

od 22.02.2021. godine) u iznosu od 

100.000,00 KM na organizacionom kodu 

59010001 – Služba za boračko-invalidsku i 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i 

društvene djelatnosti. 

 

II 
 

Uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2021. godinu iz tačke I vrši se na 

sljedeći način: 

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI: 

- formira se nova budžetska pozicija 98B - 

"Kapitalni transfer od Federacije  za 

izgradnju ambulante sa apotekom i 

mjesnom zajednicom u Lukovom polju” 

fond 03-36, ekonomski kod 742112, u 

iznosu od 100.000,00 KM. 

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I 

PRIMICI BUDŽETA iznose 62.968.991,01 

KM. 
 

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI 

I IZDACI PO BUDŽETSKIM 

KORISNICIMA: 

- na organizacionom kodu 59010001 – 

Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti, formira se nova budžetska 

pozicija 157A - "Izgradnja ambulante sa 

apotekom i mjesnom zajednicom u 

Lukovom polju - Federacija", fond 03-36, 

funkcija 0761, ekonomski kod 821200, u 

iznosu od 100.000,00 KM. 

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I 

IZDACI BUDŽETA iznose 61.659.991,01 

KM. 

 

 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije. 

 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-45-22580/21 

Zenica, 28.10.2021.godine 

 

                            GRADONAČELNIK 

                        Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

208. 
Na osnovu člana 34. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", broj 

5/15), člana 23. Odluke o izvršavanju 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj 2/21) i 

Odluke Vlade FBiH o raspodjeli sredstava 

utvrđenih Budžetom Federacije BiH za 2021. 

godinu Federalnom ministarstvu finansija 

sa pozicija “Tekući transferi drugim nivoima 

vlasti i fondovima – kantoni i opštine” 

opštine i gradovi i “Kapitalni transferi 

drugim nivoima vlasti i fondovima – kantoni 

i opštine” opštine i gradovi, br. 1404/2021 od 

16.09.2021. godine (“Službene novine 

Federacije BiH”, br. 74/21), na prijedlog 

Službe za ekologiju, komunalne poslove i 

mjesne zajednice i Službe za finansije, 

Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o uvećanju sredstava u 

Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu 
 

I 
 

Odobrava se uvećanje sredstava u 

Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj 2/21) 

u iznosu od 629.197,33 KM na 

organizacionom kodu 61010001 – Služba za 

ekologiju, komunalne poslove i mjesne 

zajednice. 

 

 

II 
 

Uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2021. godinu iz tačke I vrši se na 

sljedeći način: 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 49 

 

 

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI: 
 

- formira se nova budžetska pozicija 77A - 

"Tekući transfer od Federacije na ime 

finansijske pomoći u sanaciji posljedica 

nastalih uslijed proglašene pandemije  

 

COVID-19", ekonomski kod 732112, u 

iznosu od 125.000,00 KM, 
 

- budžetska pozicija 81 - “Tekući transferi 

od kantona - sredstva Fonda za zaštitu 

okoliša”, ekonomski kod 732114, uvećava 

se za iznos od 340.061,38 KM, 

 

- formira se nova budžetska pozicija 98A - 

"Kapitalni transfer od Federacije za 

izgradnju primarne distributivne gasne 

mreže na dionici vangradske magistrale 

GGM (Bojin vir - novi most Drivuša)", 

ekonomski kod 742112, u iznosu od 

64.135,95 KM i 
 

- formira se nova budžetska pozicija 98C - 

"Kapitalni transfer od Federacije za 

izgradnju pješačke staze u ulici Bistua 

Nuova - faza I, u dužini od 1.732,85 m u 

Zenici", ekonomski kod 742112, u iznosu 

od 100.000,00 KM. 
 

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I 

PRIMICI BUDŽETA iznose 63.598.188,34 

KM. 
 

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI 
I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA: 

 

- formira se nova budžetska pozicija 245A 
-"Izdaci za tekuće održavanje putne 
mreže - Federacija", ekonomski kod 
613700, funkcija 0462, u iznosu od 
125.000,00 KM, 

 

- formira se nova budžetska pozicija 269A 
-"Transfer JP ZENICAGAS d.o.o. Zenica 
za izgradnju primarne distributivne 
gasne mreže na dionici vangradske 
magistrale GGM (Bojin vir - novi most 
Drivuša) - Federacija", ekonomski kod 
615400, funkcija 0622, u iznosu od 
64.135,95 KM, 

 

- formira se nova budžetska pozicija 282A 
-"Izgradnja pješačke staze u ulici Bistua 
Nuova - faza I, u dužini od 1.732,85 m u 
Zenici - Federacija", ekonomski kod 
821600, funkcija 0466, u iznosu od 
100.000,00 KM, 

 

- budžetska pozicija 284 - “Izdaci za 
komunalne usluge”, ekonomski kod 
613300, funkcija 0563, uvećava se za 
iznos od 500,00 KM, 

 

- budžetska pozicija 287 - “Ostale 
ugovorene usluge”, ekonomski kod 
613900, funkcija 0563, uvećava se za 
iznos od 60.000,00 KM, 

 

- budžetska pozicija 289 - “Nabavka 
građevina”, ekonomski kod 821200, 
funkcija 0561, uvećava se za iznos od 
3.500,00 KM, 

 

- budžetska pozicija 290 - “Nabavka 
opreme”, ekonomski kod 821300, 
funkcija 0562, uvećava se za iznos od 
105.000,00 KM i 

 

- budžetska pozicija 291 - “Rekonstrukcija 
i investiciono održavanje (rekreacione 
zone, trim staze i dr.)”, ekonomski kod 
821600, funkcija 0464, uvećava se za 
iznos od 171.061,38 KM. 

 

 
Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I 
IZDACI BUDŽETA iznose 62.289.188,34 
KM. 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba za ekologiju, komunalne poslove i 

mjesne zajednice i Služba za finansije. 
 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-22954/21 

Zenica, 09.11.2021. godine  

 

                                 GRADONAČELNIK 

                            Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

209. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 

 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Farmi koza "ALPINA", vlasnika 

Arnaut Ediba iz Zenice, ul. Arnauti br. 4, ID: 

4320505650009, u iznosu od 3.000,00 KM, u 



Broj  10.  -  Strana  50         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

svrhu finansijske pomoći za proširenje 

proizvodnje u poljoprivredi (stočarstvu). 

 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 

organizacionom kodu 58010001 - Služba za 

privredu i upravljanje razvojem, ekonomski 

kod 614500 – tekući transferi privatnim 

preduzećima i preduzetnicima, funkcija 

0421. 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za privredu i upravljanje razvojem 

i Služba za finansije, koja će navedena 

sredstva uplatiti na račun Farme koza 

"ALPINA", vlasnika Arnaut Ediba iz Zenice, 

ul. Arnauti br. 4, ID: 4320505650009, broj: 

134-481-10042371-50, otvoren kod ASA 

banke d.d. Sarajevo. 

 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za privredu i 

upravljanje razvojem. 

 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-21037/21 

Zenica, 12.10.2021. godine 

 

                           GRADONAČELNIK 

                        Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

 

210. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske reserve 
 

 

I 

   Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 

iz Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

Udruženju slijepih građana Zenica, ul. Prve 

zeničke brigade 15a, u iznosu od 1.000,00 

KM, u svrhu finansijske pomoći za 

obilježavanje praznika Svjetskog dana 

bijelog štapa i druge aktivnosti. 
 

II 
 

      Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 614300 – tekući transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 1091. 

 

III 
 

      Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 

Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Udruženja slijepih građana Zenica, broj: 

134-010-0000241-76, otvoren kod ASA banke 

d.d. Sarajevo. 

 

IV 
 

       O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 
 

 

 

V 
 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-21042/21 

Zenica, 12.10.2021. godine 

 

                           GRADONAČELNIK 

                       Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 51 

 

211. 
        Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Klubu sjedeće odbojke "ZENICA 92" 

Zenica, u iznosu od 2.500,00 KM, u svrhu 

finansijske pomoći za postignute rezultate 

na međunarodnom turniru "Sarajevo open 

2021" i nastavak takmičenja u Premijer ligi 

BiH. 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 614300 – tekući transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0811. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun Kluba 

sjedeće odbojke "ZENICA 92" Zenica, broj: 

134-010-00000973-14 otvoren kod ASA 

banke d.d. Sarajevo. 
 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-20676/21 

Zenica, 13.10.2021. godine 

 

                          GRADONAČELNIK 

                       Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

212. 
        Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine  

 

Grada Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke 

o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Šahovskom klubu "NAPREDAK" 

Zenica, u iznosu od 1.500,00 KM, u svrhu 

finansijske pomoći za organizovanje 

Tradicionalnog Božićnog šahovskog turnira 

zeničkih župa i prvenstva ŠK "Napredak" 

Zenica. 

II 
 

       Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 614300 – tekući transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0811. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Šahovskog kluba "NAPREDAK" Zenica, broj: 

338-580-22198424-54 otvoren kod UniCredit 

Bank d.d.. 

 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 

 

 

 



Broj  10.  -  Strana  52         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-21664/21 

Zenica, 19.10.2021. godine 

 

                              GRADONAČELNIK 

                       Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

213. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 

 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

   Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 

iz Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

Planinarskom društvu "TAJAN - LISAC" 

Zenica, ul. Bulevar Kralja Tvrtka 13, u 

iznosu od 1.950,00 KM, u svrhu finansijske 

pomoći za kupovinu peći za zagrijavanje 

doma. 

 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 615300 – kapitalni transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0861. 
 

 

 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Planinarskog društva "TAJAN - LISAC" 

Zenica, broj: 154-260-20046069-33, otvoren 

kod Intesa Sanpaolo banke d.d. BiH. 
 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-22878/21 

Zenica, 03.11.2021. godine 

 

                              GRADONAČELNIK 

                         Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

214. 
Na osnovu člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa 

članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada 

Zenica, d o n o s i  

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju jednog člana Nadzornog 

odbora Javnog preduzeća „Parking 

servis” d.o.o. Zenica 

 

 

I 

Imenuje se član Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća „Parking servis” d.o.o. 

Zenica, kako slijedi: 
 

1. Jasminka Biogradlija, diplomirani 

metalurški inženjer. 
 

II 

Mandat člana Nadzornog odbora iz 

tačke I ovog Rješenja traje do 07.02.2025. 

godine, odnosno do isteka mandata 

predsjednika i člana Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća „Parking servis“ d.o.o. 

Zenica, čiji su mandati u toku. 
 

 

 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 53 

 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  

 

Broj: 02-45-23313/21 

Zenica, 11.11.2021. godine  

 

                            GRADONAČELNIK 

                         Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

215. 
 Na osnovu člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima ("Službene novine Federacije 

BiH", broj: 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka p) Zakona o privrednim 

društvima ("Službene novine Federacije 

BiH", broj: 81/15) i člana 25. alineja 1. 

Statuta Javnog preduzeća za prostorno 

planiranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. 

Zenica (“Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 4/15 i “Službene novine Grada Zenica“, 

br. 6/08, 10/11, 4/15, 4/18, 7/18 i 7/20), na 

prijedlog Nadzornog odbora Javnog 

preduzeća za prostorno planiranje i uređenje 

grada “Zenica” d.o.o. Zenica donešenog na 5. 

sjednici održanoj  28.07.2021. godine akt 

broj: 03-1-7085/20 od 28.07.2021. godine, 

Gradonačelnik Grada Zenica, u vršenju 

ovlaštenja Skupštine Javnog preduzeća za 

prostorno planiranje i uređenje grada 

“Zenica” d.o.o. Zenica donosi  

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Statuta  

Javnog preduzeća za prostorno 

planiranje i uređenje grada  

“Zenica” d.o.o. Zenica 

 
  

Član 1. 

 

U Statutu Javnog preduzeća  za prostorno 

planiranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. 

Zenica, (u daljnjem tekstu: Statut), u članu 

25. stav (1) iza alineje 8. dodaje se nova 

alineja koja glasi: 

 “- davanju prethodne saglasnosti na 

opće akte Preduzeća kojima se reguliše 

unutrašnja organizacija i sistematizacija 

radnih mjesta, plaća i naknada radnika“. 
 

Član 2. 
 

U članu 29. stav (1) Statuta, iza alineje 2. 

dodaje se nova alineja koja glasi: 

 “- na prijedlog direktora Preduzeća, a 

uz obaveznu prethodnu saglasnost 

Skupštine, donosi opće akte kojima se 

reguliše unutrašnja organizacija i 

sistematizacija radnih mjesta, plaća i 

naknada radnika“. 
 

Član 3. 
 

U članu 35. Statuta stav (2) mijenja se i glasi: 

 "Sa kandidatom imenovanim na 

poziciju direktora Preduzeća, Nadzorni 

odbor zaključuje ugovor o radu kojim se 

zasniva radni odnos na određeno vrijeme, tj. 

mandatni period od 4 godine, kojim se 

uređuju ovlaštenja, položaj, prava i 

odgovornosti direktora.” 
 

U istom članu, stav (3) mijenja se i glasi: 

 “Nakon isteka ugovora iz stava (2) ovog 

člana, direktoru prestaje radni odnos. 
 

U istom članu, iza stava (3) dodaje se stav (4) 

koji glasi: 

 “Izuzetno od stava (3) ovog člana, lice 

koje je imenovano za direktora Preduzeća, a 

prethodno je bilo u radnom odnosu u 

Preduzeću, po isteku mandata od četiri (4) 

godine biće raspoređeno na poslove radnog 

mjesta na kojima je radio prije stupanja na 

poziciju direktora ili druge odgovarajuće 

poslove, osim ako je prestala potreba za 

obavljanjem tih poslova zbog ekonomskih, 

tehničkih ili organizacijskih razloga." 
 

Član 4. 
 

 Član 36. Statuta briše se. 
 



Broj  10.  -  Strana  54         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

Član 5.  
 

 Član 37. Statuta briše se. 
 

Član 6. 
 

U članu 38. stav (1) Statuta, alineja 9. 

mijenja se i glasi: 

 “- predlaže Nadzornom odboru opće 

akte kojima se reguliše unutrašnja 

organizacija i sistematizacija radnih mjesta, 

plaća i naknada radnika“. 
 

U istom članu, u stavu (1) iza alineje 9. 

dodaje se alineja koja glasi: 

 “- donošenje akta o načinu utvrđivanja 

odgovornosti zaposlenika za povrede radne 

obaveze, kao i ostalih općih akata“. 
 

Član 7. 
 

 Svi akti Preduzeća će se uskladiti sa 

odredbama ove odluke najkasnije u roku od 

90 dana od dana stupanja na snagu. 
 

Član 8. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviće se u Službenim 

novinama Grada Zenica. 

 

Broj: 02-45-16961/21 

Zenica, 23.08.2021. godine 

 

                             GRADONAČELNIK 

                          Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

 

216. 

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 

 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Islamskoj zajednici u BiH, Medžlisu 

Islamske zajednice Zenica, u iznosu od 

3.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za 

izgradnju minareta na mesdžidu Poratje. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 615300 – kapitalni transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0861. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Islamske zajednice u BiH, Medžlis Islamske 

zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-53 

otvoren kod ASA banke, sa naznakom "za 

džemat Poratje". 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 
 

 

 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-45-17655/21 

Zenica, 04.11.2021. godine 

 

                                 GRADONAČELNIK 

                              Fuad Kasumović, s.r. 

                 _______________________________ 

 

 

 

 

 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 55 

 

 

 

 

217. 
Na osnovu člana 12. Zakona o javnim 

preduzećima („Službene novine FBIH“, broj: 

6/08, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 263. stav 

(3) Zakona o privrednim društvima 

(„Službene novine FBIH“, broj: 81/15 i 

75/21), člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine 

FBIH“, broj: 34/03 i 65/13), člana 29. Statuta 

Javnog preduzeća „Gradsko groblje“ d.o.o. 

Zenica, te Prijedloga i Saglasnosti za 

konačno imenovanje na poziciju direktora 

Javnog preduzeća „Gradsko groblje“ d.o.o. 

Zenica od strane Gradonačelnika Grada 

Zenica broj: 02-45-22452/21 od 28.10.2021. 

godine, koji vrši ovlaštenja Skupštine 

preduzeća, Nadzorni odbor JP „Gradsko 

groblje“ d.o.o. Zenica, dana 29.10.2021. 

godine, donio je slijedeću: 
 

ODLUKA 

o imenovanju direktora Javnog 

preduzeća „Gradsko groblje“ d.o.o. 

Zenica 

 

I 

Sarajlić Almir, dipl. ekonomista, 

imenuje se za direktora Javnog preduzeća 

„Gradsko groblje“ d.o.o. Zenica, na mandatni 

period od 4 godine, počev od 01.11.2021. 

godine. 

II 

 

Sa imenovanim će se zaključiti ugovor o 

radu na određeno vrijeme, tj. mandatni 

period od 4 godine, kojim će se urediti 

položaj, ovlaštenja, odgovornosti i prava 

direktora. 

III 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a primjenjuje se od 01.11.2021. 

godine, i ista će biti objavljena u „Službenim 

novinama Grada Zenica“. 

 

Broj: 2212/21  

Zenica, 29.10.2021. godine 

 

               PREDSJEDNIK NO 

         JP „Gradsko groblje“ d.o.o. Zenica 

             Armin Mujkić, s.r. 

 

 

 

 

218. 

Na osnovu člana 22. i 30. Statuta JP 

„ViK” d.o.o., člana 8. Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog preduzeća 

„Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Zenica, broj: 

02-45-11781/21 od 18.06.2021. godine, 

postupajući u skladu sa Prijedlogom za 

konačno imenovanje na poziciju direktora 

Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ 

d.o.o. Zenica, broj: 02-45-21833/21 od 

15.10.2021. godine, dostavljenom od 

Gradonačelnika Grada Zenica, koji vrši 

ovlaštenja Skupštine Preduzeća, Nadzorni 

odbor  JP „ViK“ d.o.o. Zenica,  na 2. sjednici 

održanoj dana, 28.10.2021. godine, donio je  
 

 

O D L U K U  

o konačnom imenovanju na poziciju 

direktora  Javnog preduzeća „Vodovod 

i kanalizacija” d.o.o. Zenica 
 

I 
 

Pašalić Emir, dipl. ing. građ., radnik JP 

”ViK” d.o.o. Zenica,  koji je po Ugovoru o radu 

na neodređeno vrijeme, broj:105-9551-

2/21ŠS od  26.07.2021. godine, raspoređen na 

radno mjesto: „Savjetnik direktora”, imenuje  

se  na poziciju direktora Javnog preduzeća 

“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica,  na 

mandatni period od 4 godine, počev od 

08.11.2021. godine. 

 

Sa imenovanim će se Zaključiti Ugovor o 

radu na određeno vrijeme, tj. na mandatni 

period od 4 godine, kojim će se urediti 

položaj, ovlaštenje, odgovornosti i prava 

direktora. 

 

II 
 

Nakon isteka roka iz člana 1., odnosno 

nakon isteka perioda na koji je zaključen 

Ugovor iz člana 1. ove Odluke, imenovani će 

se ponovo rasporediti na radno mjesto: 

„Savjetnik direktora”, na koje je bio 

raspoređen do donošenja ove Odluke.  
 

III 
 

Ova Odluka  stupa na snagu danom 

donošenja, a primjenjuje se počev od 

JP „GRADSKO GROBLJE“ d.o.o.  ZENICA 

NADZORNI ODBOR 
 

JP „VODOVOD I KANALIZACIJA“ d.o.o.   

ZENICA   NADZORNI ODBOR 
 



Broj  10.  -  Strana  56         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

08.11.2021.godine i ista će se objaviti u 

Službenim novinama Grada Zenica.  

 

Broj:101-13894/21ŠS 

Zenica, 28.10.2021. godine 

 

             PREDSJEDNIK 

                NADZORNOG ODBORA 

                Korlat Emir, dipl.ing., s.r. 

            _______________________________ 

 

 

219. 
      Na osnovu člana 4. Odluke o izmjeni 

Odluke o osnivanju Gradskog 

pravobranilaštva Zenica („Službene novine 

Grada Zenica“, broj: 7/21) i člana 35. f) 

alineja 7. Poslovnika Gradskog vijeća 

(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 4/17 i 

4/20), Komisija za propise Gradskog vijeća 

Zenica, na sjednici održanoj 22. oktobra 

2021. godine, utvrdila je novi prečišćeni tekst 
 

ODLUKE 

o osnivanju Gradskog 

pravobranilaštva Zenica 
 

I  
 

Novi prečišćeni tekst Odluke o osnivanju 

Gradskog pravobranilaštva Zenica obu-

hvata: Odluku o osnivanju Gradskog 

pravobranilaštva Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj: 4/15 - Prečišćeni tekst) i 

Odluku o izmjenama Odluke o osnivanju 

Gradskog pravobranilaštva Zenica ("Služ-

bene novine Grada Zenica", broj: 7/21), u 

kojima je naznačen dan stupanja na snagu 

istih. 

II 
 

Novi prečišeni tekst Odluke o osnivanju 

Gradskog pravobranilaštva objaviće se u 

„Službenim novinama Grada Zenica“.  
 

 

Broj: 01-45-24261/21 

Zenica, 22. oktobra 2021. godine 

  

                        PREDSJEDNICA 

                    KOMISIJE ZA PROPISE 

                    Amra Smriko, s.r. 

               _______________________________ 

 

 

 

 

 

ODLUKA  

O OSNIVANJU GRADSKOG 

PRAVOBRANILAŠTVA ZENICA 

(Novi prečišćeni tekst) 
 

 

I OSNOVNE ODREDBE 
 

 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom osniva se Gradsko 

pravobranilaštvo Zenica i uređuje: djelokrug, 

organizacija i način rada institucije 

pravobranilaštva, uslovi za izbor i 

razrješenje pravobranioca i njegovih 

zamjenika, saradnja sa drugim gradskim 

organima i tijelima, sredstva za rad i druga 

pitanja od značaja za početak rada i 

funkcionisanje Gradskog pravobranilaštva. 
 

 

Član 2. 
 

Sjedište Gradskog pravobranilaštva je u 

Zenici, ulica: Trg BiH broj 5. 
 

 

Član 3. 
 

Gradsko pravobranilaštvo je samo-

stalna institucija koja svoju funkciju vrši u 

skladu sa Ustavom, a na osnovu zakona, 

drugih propisa i gradskih akata. 
 

 

Član 4. 
 

Gradski pravobranilac je zakonski 

zastupnik Grada koji poduzima pravna 

sredstva i mjere radi pravne zaštite imovine 

i imovinskih interesa Grada Zenica. 

       Gradsko pravobranilaštvo obavlja i 

druge poslove određene Zakonom. 
 

 

Član 5. 
 

Gradsko pravobranilaštvo ima pečat. 

Pečat je okruglog oblika i izrađuje se u dvije 

veličine, prečnika 50 mm i 25 mm. 

Pečat sadrži tekst: Bosna i Hercegovina, 

Federacija Bosne i Hercegovine; Zeničko-

dobojski kanton; Grad Zenica, Gradsko 

pravobranilaštvo, koje se ispisuje u 

koncentričnim krugovima. 
 

 

Član 6. 
 

Na zgradi u kojoj je smješteno Gradsko 

pravobranilaštvo mora biti istaknut naziv 

pravobranilaštva i grb Grada Zenica.  

KOMISIJA ZA PROPISE 
 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 57 

 

 

II DJELOKRUG I ORGANIZACIJA 

GRADSKOG PRAVOBRANILAŠTVA 

 
 

1. Djelokrug Gradskog pravobranilaštva 
 

 

Član 7. 
 

Gradsko pravobranilaštvo vrši poslove 

zaštite imovine i imovinskih interesa Grada, 

njegovih organa, tijela, fondova i drugih 

subjekata koji nemaju svojstvo pravnog lica, 

a finansiraju se iz Budžeta Grada ili Grad 

vrši osnivačka prava u  njima. 

       Gradsko pravobranilaštvo vrši poslove 

pravne zaštite imovine i imovinskih interesa 

javnih preduzeća,  javnih ustanova i drugih 

pravnih lica koje po Zakonu osniva Grad, ako 

je to aktom o osnivanju propisano. 
 

Član 8. 
 

Gradsko pravobranilaštvo zastupa Grad 

i pred stranim sudovima, arbitražama i 

drugim stranim državnim organima i 

organizacijama, ako Gradonačelnik ne odluči 

drugačije iz opravdanih razloga. 
 

 

Član 9. 
 

U procedurama donošenja općih akata, 

kojima se uređuju imovinsko-pravni odnosi, 

prava i obaveze prema stvarima u vlasništvu 

Grada, obavezno se pribavlja mišljenje 

Gradskog pravobranilaštva. 

 
 

2. Organizacija Gradskog pravobranilaštva 

 

Član 10. 
 

Funkciju Gradskog pravobranilaštva vrši 

gradski pravobranilac i njegovi zamjenici. 

     Gradski pravobranilac predstavlja 

pravobranilaštvo, rukovodi njegovim radom 

i vrši druga prava i dužnosti u skladu sa 

Zakonom. 

Broj zamjenika pravobranioca utvrđuje 

se Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji 

Gradskog pravobranilaštva uz prethodne 

konsultacije sa Gradonačelnikom. 

 
 

Član 11. 
 

Gradskog pravobranioca i njegove 

zamjenike imenuje i smjenjuje Gradsko 

vijeće na prijedlog Gradonačelnika u 

postupku utvrđenim Zakonom o 

pravobranilaštvu („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 12/13), a u skladu 

sa posebnim propisima. 

Gradski pravobranilac imenuje se na 

četiri godine i može biti ponovo  biran. 
 

 

Član 12. 
 

Zamjenici gradskog pravobranioca 

obavljaju poslove koje im u okviru djelokruga 

pravobranilaštva odredi gradski 

pravobranilac. 

U zastupanju pred sudovima i drugim 

organima zamjenici gradskog pravobranioca 

imaju ovlaštenja gradskog pravobranioca. 

      Zamjenici gradskog pravobranioca 

imenuju se za obavljanje službe bez 

ograničenja trajanja mandata. 

 

Član 13. 
 

Za gradskog pravobranioca može biti 

imenovana osoba koja ispunjava sljedeće 

uslove: 

 Državljanstvo Bosne i Hercegovine, 

 VSS, VII stepen stručne spreme, diplomu 

visokog obrazovanja, odnosno prvog 

(najmanje 240 ECTS bodova), drugog ili 

trećeg ciklusa Bolonjskog sistema 

studiranja, pravne struke, položen 

pravosudni ispit i iskustvo u radu na 

poslovima u pravobranilaštvu, 

pravosudnim organima i drugim 

državnim organima, preduzećima i 

drugim pravnim osobama u trajanju od 

najmanje četiri godine nakon položenog 

pravosudnog ispita, kao i druge uslove 

utvrđene posebnim propisima. 
 

Za zamjenika gradskog pravobranioca 

može biti imenovana osoba koja ispunjava 

sljedeće uslove: 

 Državljanstvo Bosne i Hercegovine, 

 VSS, VII stepen stručne spreme, diploma 

visokog obrazovanja, odnosno prvog 

(najmanje 240 ECTS bodova), drugog ili 

trećeg ciklusa Bolonjskog sistema 

studiranja, pravne struke, položen 

pravosudni ispit i iskustvo u radu na 

pravnim poslovima u pravobranilaštvu, 

pravosudnim organima i drugim 

državnim organima, preduzećima i 

drugim pravnim osobama u trajanju od 



Broj  10.  -  Strana  58         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

najmanje tri godine nakon položenog 

pravosudnog ispita, kao i druge uslove 

utvrđene posebnim propisima. 
 

Član 14. 
 

Prije stupanja na dužnost gradski 

pravobranilac i njegovi zamjenici daju 

svečanu izjavu pred Gradskim vijećem. 

         Izjava glasi:   „Izjavljujem da ću se u 

vršenju službe gradskog 

pravobranioca/zamjenika gradskog 

pravobranioca pridržavati Ustava i 

Zakona Bosne i Hercegovine, Zeničko-

dobojskog kantona i Statuta Grada 

Zenica i da ću službu obavljati 

savjesno.“ 

 

Član 15. 

 

Gradski pravobranilac i njegovi 

zamjenici ne mogu vršiti službu ili posao koji 

bi mogao imati uticaj na njihovu 

samostalnost, neovisnost ili posao koji je 

nespojiv sa službom pravobranioca. 

       O nespojivosti službe ili posla iz 

prethodnog stava odlučuje Gradonačelnik o 

čemu upoznaje Gradsko vijeće. 
 

 

Član 16. 
 

Mandat gradskog pravobranioca prestaje 

nastupanjem jedne od okolnosti i to: 

 

a) istekom perioda na koji je imenovan, 

b) kad napuni godine starosti za obavezan 

odlazak u penziju, 

c) podnošenjem ostavke, 

d) smjenjivanjem s dužnosti, 

e) ako trajno izgubi radnu sposobnost. 

Gradski pravobranilac može podnijeti 

pisanu ostavku na svoju dužnost. 

Ostavka se ponosi Gradonačelniku, a 

mandat gradskog pravobranioca po ovom 

osnovu prestaje na dan kada Gradsko vijeće 

prihvati ostavku. 

Kad pravobranilac ispuni zakonske 

uslove za obavezan odlazak u penziju zbog 

starosti, njegov mandat prestaje danom 

ispunjenja godina starosti. 
 

 

Član 17. 

(Smjenjivanje s funkcije) 
 

Postupak za smjenu pravobranioca ili 

njegovog zamjenika pokrenut će se u 

sljedećim slučajevima: 

 

a) ako je osuđen za krivično djelo koje ga 

čini nedostojnim za obavljanje službe, 

b) ako je učinio težu povredu službene 

dužnosti zbog koje je narušen ugled 

službe, 

c) ako neuredno ili nekvalitetno obavlja 

službu. 
 

Prijedlog za smjenu pravobranioca ili 

njegovog zamjenika Gradskom vijeću 

podnosi Gradonačelnik, uz obrazloženje 

razloga za smjenu. 

Prijedlog se dostavlja Gradskom vijeću 

nakon izjašnjenja Gradskog pravobranioca, 

odnosno njegovog zamjenika. 

      Odluku o smjeni pravobranioca ili 

njegovog zamjenika donosi Gradsko vijeće. 
 

 

Član 18. 

(Prava po prestanku mandata 

gradskog pravobranioca) 

 

Gradskom pravobraniocu koji nakon 

isteka mandata ne bude ponovo imenovan, a 

ne postoji mogućnost da se rasporedi na 

radno mjesto na koje je bio raspoređen prije 

imenovanja ili drugo radno mjesto koje 

odgovara njegovoj stručnoj spremi, pripada 

pravo na plaću u visini njegove plaće za 

posljednji mjesec mandata, uključujući 

zdravstveno i penziono osiguranje do 

ponovnog zasnivanja radnog odnosa, a 

najduže dvanaest mjeseci nakon isteka 

mandata, u kojem periodu je u radnom 

odnosu u Gradskom pravobranilaštvu. 

Naknada iz prethodnog stava ne 

pripada gradskom pravobraniocu, odnosno 

njegovim zamjenicima kad bude razriješen 

zbog podnošenja ostavke ili bude smijenjen. 

 

Član 19. 
 

Gradski pravobranilac, odnosno njegovi 

zamjenici bit će udaljeni od vršenja službe 

ako je protiv njih određen pritvor. 

Rješenje o udaljenju od vršenja službe 

gradskog pravobranioca, odnosno njegovih 



Četvrtak, 18.11.2021.         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA         Broj  10.  -  Strana 59 

 

zamjenika donosi Gradsko vijeće na 

obrazložen prijedlog Gradonačelnika. 
 

III UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA 
 

Član 20. 
 

Unutrašnja organizacija Gradskog 

pravobranilaštva utvrđuje se Pravilnikom o 

unutrašnjoj organizaciji kojeg donosi gradski 

pravobranilac uz saglasnost 

Gradonačelnika. 

Pravilnikom iz prethodnog stava 

uređuje se obavljanje stručnih i 

administrativno-tehničkih poslova, kao i broj 

zamjenika gradskog pravobranioca i 

državnih službenika i namještenika 

potrebnih za ostvarivanje funkcija Gradskog 

pravobranilaštva. 
 

IV ODNOS GRADSKOG PRAVO-

BRANILAŠTVA PREMA VIJEĆU I 

GRADONAČELNIKU 
 

Član 21. 
 

Gradsko pravobranilaštvo podnosi 

jednom godišnje Gradskom vijeću i 

Gradonačelniku izvještaj o svom radu u 

okviru kojeg ukazuje na uočene pojave i 

probleme u primjeni zakona i drugih propisa 

od značaja za ostvarivanje svoje funkcije. 
 

V SREDSTVA ZA RAD GRADSKOG 

PRAVOBRANILAŠTVA 

 

Član 22. 

 

Sredstva za rad Gradskog pravobra-

nilaštva osiguravaju se u Budžetu Grada 

Zenica. 

Član 23. 

 

Finansijsko i materijalno poslovanje 

pravobranilaštva obavlja se na način i po 

procedurama koje važe za gradske  službe. 

 

Član 24. 

(Plaće i naknade) 

 

Koeficijenti za obračun plaće gradskog 

pravobranioca i njegovih zamjenika, te 

službenika i namještenika u Gradskom 

pravobranilaštvu, utvrđuju se odlukom 

Gradskog vijeća. 

Naknade i druga primanja uređuju se 

aktom Gradonačelnika. 
 

 

Član 25. 

 

Sredstva koja prilikom zastupanja 

ostvari Pravobranilaštvo prihodi su Budžeta 

Grada Zenica. 

 

 

VI ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 26. 

 

       Novi prečišćeni tekst Odluke o osnivanju 

Gradskog pravobranilaštva Zenica 

obuhvata: Prečišćeni tekst Odluke o 

osnivanju Gradskog pravobranilaštva Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 4/15) 

i Odluku o izmjenama Odluke o osnivanju 

Gradskog pravobranilaštva Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica”, broj: 7/21).   

 

 
  



Broj  10.  -  Strana  60         SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Četvrtak, 18.11.2021.          

 

 

 

 

 

 IZDAVAČ: Grad Zenica Trg BiH br. 6,  GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća  

 ŠTAMPA: PlanPlus d.o.o. Zenica  PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se na depozitni račun Grada 
   Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07  

AKTI GRADSKOG VIJEĆA  

198. Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu          1 - 42 

199. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za  

2021. godinu                   42 

200. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog vijeća         43 

201. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Ocjenjivačkog suda         44 
 

AKTI GRADONAČELNIKA  

202. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu    44 

203. Zaključak o preraspodjeli sredstava Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu     45 

204. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu    46 

205. Zaključako preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu    46 

206. Zaključak  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu     47 

207. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu     47 

208. Zaključak  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu     48 

209. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     49 

210. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     50 

211. Zaključak  o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     51 

212. Zaključak  o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     51 

213. Zaključak  o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     52 

214. Rješenje  o imenovanju jednog člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća  

„Parking servis” d.o.o. Zenica               52 

215. Odluka  o izmjenama i dopunama Statuta  Javnog preduzeća za prostorno  

planiranje i uređenje grada  “Zenica” d.o.o. Zenica          53 

216. Zaključak  o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     54 

 

JAVNO PREDUZEĆE „GRADSKO GROBLJE“ d.o.o. ZENICA 

NADZORNI ODBOR 

217. Odluka o imenovanju direktora Javnog preduzeća „Gradsko groblje“ d.o.o. Zenica   55 

 

JAVNO PREDUZEĆE “VODOVOD I KANALIZACIJA” d.o.o. Z E N I C A 

NADZORNI ODBOR 

218. Odluka o  konačnom imenovanju na poziciju direktora Javnog preduzeća 

 „Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica             55 

 

KOMISIJA ZA PROPISE  

219. Odluka o osnivanju Gradskog pravobranilaštva Zenica (novi prečišćeni tekst)    56 

 

SADRŽAJ 


